
Жобаның атауы: Жоғары критикалық параметрлері бар Bi-ЖТАӨ 

керамиканы алу технологиясын әзірлеу 

Жобаның максаты: Жоғары критикалық температурасы бар және 

жоғары критикалық ток тығыздығы бар Bi-ЖТАӨ керамиканы алу 

технологиясын әзірлеу және режимдерін оңтайландыру. 

Өзектілігі: қазіргі уақытта жоғары температуралы аса өткізгіш 

(ЖТАӨ) ғылым мен техниканың әртүрлі салаларында қолданылатын 

перспективті материалдардың бірі болып табылады. ЖТАӨ материалдары 

энергетика, электроника, медицина, байланыс және т.б. салаларда кеңінен 

қолданылады. т. (электромагниттік экрандар, модуляторлар, антенналар, 

микротолқынды және импульстік сигналдардың коммутаторлары мен 

сүзгілері, миллиметрлік, субмиллиметрлік және инфрақызыл сәуле 

диапазонының болометрлері, ультра жылдам жұмыс істейтін 

компьютерлердің, сезімтал медициналық томографтардың және адамның 

психикалық күйінің өзгеруіне жауап бере алатын ультра сезімтал 

диагностикалық құрылғылардың схемалық схемалары және басқалары) және 

қолдану аясы кеңеюде. Дегенмен, ЖТАӨ материалдары әртүрлі салаларда 

қолданылады, кеңінен қолдану проблемалары оның құнымен, технологиялық 

орындаудың күрделілігімен және сыни параметрлердің мәндерімен 

шектеледі. Осыған байланысты, жоғары ток күші мен критикалық 

температурасы бар керамикалық материалдарды алудың тиімді 

технологиясын жасау практикалық қолдану үшін өзекті мәселе болып 

табылады. 

Күтілетін және қол жеткізілген нәтижелер: жүргізілген ғылыми-

зерттеу жұмыстарының нәтижесінде критикалық температурасы жоғары 

және токтың критикалық тығыздығы жоғары керамикалықасқын өткізгіш алу 

технологиясын әзірленеді. ИК сәулелену әсерінен жоғары реактивті 

балқымадан бастапқы аморфты материалдарды алу технологиясы әзірленді. 

Осы негізінде термомеханикалық өңдеу арқылы нанодисперсті ұнтақтар 

алынды және Bi-HTSC керамикасы синтезделді. Аморфты материалдар мен 

нанодисперсті ұнтақтардың негізінде асқын өткізгіш фазалардың түзілу 

динамикасы зерттелді. Қатты денелердегі фазалық әдісімен салыстырғанда 

асқын өткізгіш фазалардың түзілу жылдамдығын 3-4 есеге дейін артқаны 

байқалды. Асқын өткізгіштің критикалық тогын арттыру үшін магниттік 

және отқа төзімді болған NiZnFeO, CoFeO, FeO, CuZnFeO құрамды 

нанодисперсті материалдарының қосындылары бар Bi-ЖТАӨ керамикалар 

синтезделді. Критикалық температураны зерттеу арқылы СП күйдегі өзгерісі 

температура 107-120К аралығында болатыны анықталды. 

 

Күнтізбелік жоспар бойынша жоспарланған барлық тапсырмалар 

толығымен орындалды. 2022 жылы келесі жұмыстар жарияланды. 
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Әлеуетті пайдаланушыларға арналған ақпарат: Әзірленген 

технологияны қолдана отырып, кең қолдану үшін жоғары ток күші бар 

жаппай ВТСП керамикасын алуға болады. Технологияны әртүрлі мақсаттағы 

ерекше электрлік қасиеттері бар оксидті материалдарды – 

ферроэлектриктерді, пъезоэлектриктерді, суперион өткізгіштерді, 

термоэлементтерді, ферромагнетиктерді, қатты электролиттерді және т. б. 

алу үшін де қолдануға болады. 

 

 

 


